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Förslag till yttrande över motion angående 
Fossilfri placeringspolicy  
Sammanfattning  
I en motion från Malin Åman (c) föreslås att Landstinget Blekinge avstår från placeringar i före-
tag med verksamhet inom den fossila energindustrin. Motionären vill inte att Landstinget Blekin-
ges pensionspengar ska finnas i smutsig energi och driva på klimatförändringarna.   
 
Motionären föreslår 
 
att placeringspolicyn uppdateras med att kapitalförvaltningen helt ska avstå ifrån att 

placera i företag som har betydande verksamhet inom den fossila energiindustrin 
 

att  placeringsrådet, precis som tidigare, ansvarar för en fortlöpande bedömning  
av att uppställda etiska och miljömässiga krav efterlevs 

Inhämtade synpunkter 
Miljö- och hållbarhetsplan för Landstinget Blekinge. Gäller för åren 2014-2024.  
Annika Christensson, miljöchef. Christer Rosenquist, finansstrateg. 

Yttrande  
Allt fler fondbolag som förvaltar värdepappersfonder uppger att man vill kunna erbjuda hållbara 
fonder i sin fondförvaltning. Ett stort problem är avsaknad av en standard att arbeta utifrån.  
 
Den finansiella sektorn har i dag ett ökat tryck på sig att ta större hänsyn till hållbarhet. FN och 
finansbranschen har utvecklat internationella konventioner och principer som premierar långsik-
tiga och ansvarsfulla investeringar som främjar miljön och samhället för att uppmuntra världens 
investerare att göra ansvarsfulla investeringar. Under FN:s klimatkonferens i Paris december 2015 
var detta en viktig fråga på agendan.  

Naturvårdsverket vill införa regler om att alla banker, finansinstitut och andra investerare ska 
redovisa sitt fotavtryck avseende klimatgaser. Flera europeiska länder har redan infört lagstiftning 
på området. Under 2015 gav regeringen två uppdrag till Finansinspektionen: att redovisa bankers 
riktlinjer för kreditgivning utifrån miljö- och hållbarhetsaspekter och att analysera hur klimatut-
maningen påverkar den finansiella stabiliteten. Regeringen arbetar också med förslag till lagkrav 
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för AP-fonderna kring ansvarsfulla investeringar och utreder möjligheter till en mer hållbar fi-
nansmarknad.  

Landstinget Blekinge arbetar aktivt för att genomföra kapitalförvaltning och finansplaceringar 
utifrån ett hållbarhetsperspektiv. I arbetet ingår att ta fram säkra metoder för att kunna mäta och 
redovisa finansiella placeringars klimatavtryck och hållbarhetsprofiler i kommande miljöbokslut. 
Även i landstingens nationella nätverk för miljöchefer, LMC, är denna fråga ständigt aktuell.       

Hållbara placeringar innebär att förvaltaren tar hänsyn till risker kopplat till miljö, socialt ansvar, 
affärsetik och bolagsstyrning. I fonderna ingår inte heller bolag som gör direktinvesteringar i 
verksamheter som har brutit mot internationella normer. Fonderna får inte innehålla direktinve-
steringar i bolag som tillverkar eller utvecklar illegala vapen eller som är involverade i kärnvapen-
program. De investerar inte i bolag där mer än 5 procent av omsättningen inriktar sig på produkt-
ion eller försäljning av varor och tjänster inom vapen, tobak, alkohol, spel och pornografi. 

I årsredovisningen för 2015 redovisades andel av landstingets kapital som är investerat i ränte- 
och aktiefonder som är klassade som hållbara investeringar. För 2015 var den siffran 87 %. 

Bedömning 
I miljö- och hållbarhetsplanen (beslut LF november 2014) slås fast att Landstinget Blekinge ska 
arbeta förebyggande, hälsofrämjande, hushålla med jordens resurser, minska verksamhetens kli-
matpåverkan och övrig miljöbelastning. Landstinget ska t ex genomföra investeringar och välja 
material, produkter och tjänster utifrån ett miljö- och hållbarhetsperspektiv samt verka för att 
kapitalförvaltning och finansiella placeringar genomförs utifrån ett hållbarhetsperspektiv. 

Landstinget Blekinge var det första landstinget att ta med frågan om hållbara placeringar i en 
miljö- och hållbarhetsplan. Åtagandet finns formulerat i miljöpolicyn och som eget område för 
ekonomisk hållbarhet. Landstinget Blekinge ska fortsätta sitt viktiga och framgångsrika miljö- och 
hållbarhetsarbete. Här ingår även att se över placeringspolicy och kapitalförvaltning inför beslut i 
Landstingsstyrelsen. Att helt kunna avstå ifrån att placera i företag med betydande verksamhet 
inom den fossila energiindustrin, är en viktig del i uppdraget. 

Förslag till beslut 
 
Att Landstingsstyrelsen föreslår Landstingsfullmäktige besluta 
 
att  bifalla motionen  
  
Karlskrona enligt ovan 
 

  
Kalle Sandström (S)    
Landstingsstyrelsens ordförande     
 

 
Peter Lilja 
Landstingsdirektör 
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